
Tervishoiuteenuste rahastatav nõudlus 2017. aastaks  

Haigekassa strateegiliseks eesmärgiks on ravikindlustushüvitiste võrdse kättesaadavuse tagamine kõigile 

ravikindlustatutele. Selle eesmärgi täitmiseks sisaldub haigekassa ravi rahastamise lepingute planeerimine 

mh ka inimeste ravivajaduse ehk tervishoiuteenuste nõudluse hindamist. 

Tervishoiuteenuste hinnatud nõudlus jaguneb rahastatavaks nõudluseks ja rahastamata nõudluseks. 

Rahastatav nõudlus moodustab Eesti Haigekassa tervishoiuteenuste eelarve. Sarnaselt hinnatud 

nõudlusega jaguneb ka rahastatav nõudlus vanusrühmiti ning maakondlikult.  

Rahastatava nõudluse hindamise aluseks on hinnatud kogunõudlus 2017.aasta piirhindades ja eelarve 

mahu piirang. Nõudluse hindamise metoodika on kirjeldatud 2017. Nõudluse hindamise dokumendis. 

Eelarve mahupiirang tervishoiuteenuse liikide lõikes on väiksem 2017. aastaks eelarvesse teiseseks 

tervishoiuteenuste piirhindade muutmiseks planeeritud reservide võrra kokku summas 23 607 tuhat 

eurot. Eelarve võimalustega piiratud uutes hindades (seisuga 01.01.2017) maakondlikku nõudlust võeti 

arvesse 2017. aasta ravi rahastamise lepingute planeerimisel. 

Vanusrühma jaotusel on lähtutud printsiibist, et eriala ja teenuse tüübi tasemel toimub rahastamine 

hinnatud nõudlusest samas proprtsioonis. 

Tabel 1. Maakonnas vanusrühmast rahvastiku osakaal aastatel 2016-2017 (allikas: Statistikaamet). 

maakond aasta 0-9 10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80+ kokku 

Harju 2016  49% 41% 45% 52% 44% 40% 40% 38% 36% 43.7% 

  2017  49% 43% 44% 52% 45% 40% 40% 39% 36% 44.0% 

Tartu 2016  13% 12% 16% 13% 12% 10% 9% 10% 11% 11.8% 

 2017  13% 12% 16% 13% 12% 10% 9% 10% 11% 11.8% 

Ida-Viru 2016  9% 11% 9% 10% 11% 14% 14% 12% 14% 11.3% 

  2017  9% 11% 9% 10% 11% 13% 15% 12% 14% 11.2% 

Pärnu 2016  6% 7% 6% 5% 6% 6% 6% 7% 7% 6.3% 

  2017  6% 7% 6% 5% 6% 6% 6% 7% 7% 6.2% 

Lääne-Viru 2016  4% 5% 4% 4% 4% 5% 5% 5% 5% 4.5% 

  2017  4% 5% 4% 4% 4% 5% 5% 5% 5% 4.5% 

Viljandi 2016  3% 4% 3% 3% 3% 4% 4% 4% 4% 3.6% 

  2017  3% 4% 3% 3% 3% 4% 4% 4% 4% 3.5% 

Rapla 2016  3% 3% 3% 2% 3% 3% 3% 3% 3% 2.7% 

  2017  3% 3% 3% 2% 3% 3% 3% 3% 3% 2.7% 

Võru 2016  2% 3% 2% 2% 3% 3% 3% 3% 3% 2.5% 

  2017  2% 3% 2% 2% 2% 3% 3% 3% 3% 2.5% 

Jõgeva 2016  2% 3% 2% 2% 2% 3% 3% 3% 3% 2.3% 

 2017  2% 2% 2% 2% 2% 3% 3% 3% 3% 2.3% 

Saare 2016  2% 2% 2% 2% 2% 3% 3% 3% 3% 2.3% 

  2017  2% 2% 2% 2% 2% 3% 2% 3% 3% 2.3% 

Valga 2016  2% 3% 2% 2% 2% 2% 2% 3% 3% 2.3% 

  2017  2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 3% 3% 2.3% 

Järva 2016  2% 2% 2% 2% 2% 3% 3% 3% 3% 2.3% 

  2017  2% 2% 2% 2% 2% 3% 3% 3% 3% 2.3% 

Põlva 2016  2% 2% 2% 1% 2% 2% 2% 2% 3% 2.1% 

  2017  2% 2% 2% 1% 2% 2% 2% 2% 3% 2.0% 

Lääne 2016  1% 2% 2% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 1.8% 

 2017  1% 2% 2% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 1.8% 

Hiiu 2016  0% 1% 1% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 0.6% 

  2017  0% 1% 0% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 0.6% 



Maakondlikul jaotusel on lähtutud printsiibist, et eriala ja teenuse tüübi tasemel on samas vanusrühmas 
rahastamise vajadus kindlustatu kohta sarnane. Arvestatud on 10 aastase vanusrühma maakondlikku 
rahvastiku jaotuse prognoosi 2017.aastaks (www.stat.ee aruanne RV092). 

Kolm suuremat maakonda Harju, Tartu, ja Ida-Viru moodustavad 2017. aastal prognoositavalt 
kogurahvastikust 67%. Suuruselt kaks järgmist maakonda Pärnu ja Lääne-Viru moodustavad kokku 11% 
ning kümme väiksemat maakonda moodustavad kokku 22% kogurahvastikust. 

Harju, Tartu ja Rapla maakonnas on enam (45%-54%) nooremaid (0-29 aastased) ning Hiiu, Ida-Viru, 
Jõgeva, Lääne ja Valga maakonnas on enam (31%-32%) vanemaid (60 aastased ja vanemad) elanikke. 

Järgnevalt on esitatud tervishoiuteenuse liigiti 2017. aasta rahastatava nõudluse mahud 01.01.2017 
kehtivates piirhindades, kus summad ei kajasta tervishoiuteenuste piirhindade muutmiseks planeeritud 
reservide mahtu kokku summas 23 607 tuhat eurot, esitatud on rahastatava nõudluse osakaal hinnatud 
nõudlusest ning võrdlus 2016. aastaga. 

Rahastatava nõudluse osakaal 2016. ja 2017. aastal 

Tabel 2. Tervishoiuteenuse liigiti rahastatav nõudluse osakaal hinnatud nõudlusest 2016 ja 2017. 

Tervishoiuteenuse liik 
2016 RJ 

rahastamise 
osakaal (%) 

2016 Summa 
rahastamise 
osakaal (%) 

2017 RJ 
rahastamise 

osakaal 

2017 Summa 
rahastamise 

osakaal 

Tervishoiuteenused 96.7% 89.5% 95.4% 92.7% 

Haiguste ennetamine     45.1% 58.1% 

Üldarstiabi    100.0% 

Eriarstiabi kulud 96.6% 89.2% 93.6% 91.2% 

Eriarstiabi kokku 96.6% 89.0% 93.6% 91.1% 

Valmisolekutasu 95.8% 100.0% 100.0% 100.0% 

Õendusabi kulud 89.6% 88.6% 94.3% 91.8% 

Hambaravi 98.5% 98.1% 141.2% 119.7% 

Võrreldes 2016. aastaga on nõudlus hinnatud ka haiguste ennetamise ja üldarstiabi osas.  

2017. aasta nõudluse hindamiseks on kasutatud niinimetatud „ülalt-alla“ meetodit (varasemalt kasutastud 

„alt-üles“ meetodit), mis tähendab, et Eesti ravikindlustatute nõudluse kogumaht ja muutus hinnatakse 

ära  vanusrühmiti enne selle jagamist maakondlikuks nõudluseks. 

Eriarstiabi  

Tabel 3. Vanusrühmiti eriarstiabi ravijuhtude rahastatav nõudlus ja osakaal hinnatud nõudlusest 2017. 

Vanusrühm 

Rahastatava nõudluse 
osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ Summa RJ 
Summa (2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 
RJ 

Summa (2016 
hinnas)  

(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 

Kokku eriarstiabis 94% 91% 3 417 449 637 658 655 582 3 197 374 572 025 598 142 

vanuseta 100% 100% 364 12 374 13 437 364 12 374 13 437 

0-9 92% 92% 324 501 37 875 38 310 298 628 34 657 35 149 

10-19 93% 86% 232 414 28 573 28 913 215 657 24 228 24 901 

20-29 94% 89% 363 621 47 689 48 710 340 443 41 616 43 144 

30-39 93% 89% 445 110 64 912 66 780 415 855 57 060 59 636 

40-49 93% 88% 396 933 63 710 65 303 370 569 55 201 57 734 

50-59 93% 90% 460 968 87 502 89 640 430 885 77 629 81 064 

60-69 94% 93% 529 265 122 427 125 888 497 415 111 349 116 448 

70-79 94% 94% 435 345 107 305 110 733 410 971 98 526 103 551 

80+ 95% 93% 228 928 65 290 67 868 216 587 59 385 63 079 

http://www.stat.ee/


Vanuseliselt ei ole hinnatud eriarstiabis valmisolekutasu mahtusid. Eriarstiabi rahastatava nõudluse 
hindamisel oli peamiseks eesmärgiks tagada ravijuhtude rahastamine 2016. aasta rahastatava nõudluse 
tasemel. 

Tabel 4. Vanusrühma osakaal eriarstiabis hinnatud ja rahastatud nõudlusese mahust 2017. 

Vanusrühm 
vanusrühma osakaal rahastatavas nõudluses vanusrühma osakaal nõudluses 

RJ Summa RJ Summa 

Kokku eriarstiabis 100% 100% 100% 100% 

vanuseta 0% 2% 0% 2% 

0-9 9% 6% 9% 6% 

10-19 7% 4% 7% 4% 

20-29 11% 7% 11% 7% 

30-39 13% 10% 13% 10% 

40-49 12% 10% 12% 10% 

50-59 13% 14% 13% 14% 

60-69 16% 19% 15% 19% 

70-79 13% 17% 13% 17% 

80+ 7% 11% 7% 10% 

Suurima osa eriarstiabi rahalisest mahust moodustab 60-69 aastaste patsientide ravi (19%) ja 70-79 

aastaste patsientide ravi (17%), mis on keskmisest kulukama RJKM-ga: ravijuhtude osakaal on sesaljuures  

vastavalt 16% ja 13% ehk 3% kuni 4% väiksema osakaaluga. 

Üldjuhul jaguneb hinnatud kogunõudlus maakondade vahel sõltumata teenuse tüübist või erialal 

rakendatavatest tervishoiuteenuste sarnase  kättesaadavuse põhimõtetest. Kuid erandite osas 

planeeritakse nõudlus ainult kogu Eesti kohta.  

Erialad või ravijuhud mille nõudlust ei hinnatud maakondlikult: 

- organsiirdamised (erakorraline ravi, sõltub doonori sobivusest) 

- luuüdisiirdamised (erakorraline ravi, sõltub doonori sobivusest) 

- kuulmisimplantaadid (20 RJ aastas) 

- viljatusravi 

- kutsehaigused 

- valmisolekutasu 

- ülikallid ravijuhud (aastati maakondlik kasutus erinev, kuigi sarnane põhieriala kasutus) 

Tabel 5. Maakondlikult jaotamata ravijuhtude rahastatav nõudlus ja osakaal hinnatud nõudlusest 2017. 

Põhieriala 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ Summa RJ 
Summa (2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 
RJ 

Summa (2016 
hinnas)  

(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 

Eriarstiabi kulud 93% 99% 10 817 33 667 35 600 10 112 33 351 35 274 

Eriarstiabi kokku 93% 99% 10 453 21 293 22 163 9 748 20 978 21 837 

Kirurgia 100% 100% 257 4 112 4 255 257 4 098 4 240 

Onkoloogia 100% 100% 394 2 054 2 117 394 2 047 2 109 

Sünnitusabi ja günekoloogia 101% 100% 2 499 2 370 2 382 2 512 2 374 2 386 

Pediaatria 100% 100% 6 557 541 6 555 539 

Sisehaigused 90% 98% 7 297 12 199 12 869 6 579 11 904 12 563 

Valmisolekutasu 100% 100% 364 12 374 13 437 364 12 374 13 437 

 
  



Tabel 6. Maakondlikult hinnatud eriarstiabi ravijuhtude rahastatav nõudlus ja osakaal hinnatud 
nõudlusest erialati 2017. 

Eriala 

Rahastatava nõudluse 
osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ Summa RJ 
Summa (2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 
RJ 

Summa (2016 
hinnas)  

(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 

Eriarstiabi kulud 94% 91% 3 406 632 603 991 619 982 3 187 262 538 673 562 869 

Eriarstiabi kokku 94% 91% 3 406 632 603 991 619 982 3 187 262 538 673 562 869 

Kirurgia 93% 91% 929 575 162 037 167 917 867 859 147 066 152 385 

Üldkirurgia 95% 91% 284 858 51 332 53 493 269 801 46 803 48 764 

Lastekirurgia 95% 102% 13 161 2 817 2 820 12 545 2 873 2 876 

Neurokirurgia 89% 97% 15 175 8 039 8 272 13 469 7 774 8 004 

Rindkerekirurgia 86% 85% 1 598 2 626 2 689 1 379 2 243 2 297 

Kardiokirurgia 96% 97% 3 111 9 227 9 422 2 985 8 913 9 102 

Uroloogia 91% 93% 91 977 13 434 13 782 83 791 12 464 12 797 

Näo- ja lõualuukirurgia 95% 91% 13 050 2 091 2 595 12 390 1 901 2 358 

Veresoontekirurgia 89% 87% 15 105 8 855 9 625 13 411 7 662 8 330 

Otorinolarüngoloogia 93% 93% 207 847 14 722 15 219 193 174 13 673 14 143 

Ortopeedia 93% 87% 280 461 35 017 35 670 262 017 30 363 30 914 

Endoproteesimised 90% 89% 3 232 13 877 14 332 2 897 12 395 12 801 

Oftalmoloogia 92% 91% 398 109 24 377 24 608 365 829 22 277 22 486 

Oftalmoloogia 92% 90% 384 313 17 110 17 338 352 697 15 407 15 615 

Katarakti operatsioonid 95% 95% 13 796 7 267 7 270 13 132 6 870 6 871 

Onkoloogia 97% 94% 166 342 84 995 86 360 160 987 80 340 81 587 

Onkoloogia 97% 95% 135 170 63 510 64 679 131 048 60 240 61 327 

Hematoloogia 96% 93% 31 172 21 484 21 681 29 939 20 100 20 260 

Sünnitusabi ja günekoloogia 93% 94% 514 769 53 283 55 863 480 517 50 211 52 569 

Günekoloogia 93% 92% 501 509 39 159 41 853 467 257 36 137 38 609 

Sünnitused 100% 100% 13 260 14 123 14 010 13 260 14 074 13 960 

Pediaatria 91% 96% 141 692 21 950 22 070 128 529 21 132 21 232 

Psühhiaatria 96% 92% 253 812 32 774 34 627 244 165 29 991 31 689 

Sisehaigused 94% 88% 912 359 205 956 209 839 857 140 170 608 183 799 

Neuroloogia 85% 92% 149 777 28 512 29 225 127 909 23 509 27 029 

Pulmonoloogia 90% 90% 87 750 21 407 22 727 78 629 19 110 20 393 

Dermatoveneroloogia 90% 78% 196 417 11 133 11 256 177 196 8 430 8 810 

Infektsioonhaigused 90% 82% 41 072 9 357 9 555 36 986 7 643 7 796 

Sisehaigused 116% 88% 118 777 38 132 40 807 137 614 33 529 35 793 

Kardioloogia 114% 107% 82 727 43 753 44 122 94 149 43 073 47 237 

Gastroenteroloogia 87% 82% 45 810 11 367 11 345 39 822 8 862 9 265 

Endokrinoloogia 92% 93% 96 234 6 596 6 783 88 718 6 148 6 326 

Nefroloogia 95% 89% 13 830 6 146 6 478 13 141 5 481 5 772 

Reumatoloogia 79% 56% 79 965 29 552 27 543 62 976 14 823 15 378 

Esmane järelravi 96% 96% 3 424 3 139 3 160 3 286 3 002 3 022 

Taastusravi 91% 91% 86 550 15 482 15 539 78 950 14 047 14 099 

Järgnevalt on esitatud maakondlikult hinnatud nõudluse näitajad ja võrdlus kindlustatu kohta 
maakondade lõikes põhierialati. 
  



Tabel 7. Maakondlikult hinnatud eriarstiabi ravijuhtude rahastatav nõudlus, osakaal hinnatud nõudlusest 
maakonniti ning võrdlus kindlustatu kohta 2017. 

Maakond 

Rahastatava nõudluse maht kindlustatu 
kohta 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ / 
1000 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 

Summa 
(€) / 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 
RJ Summa RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

Kokku 2 598   459   94% 91% 3 406 632 603 991 619 982 3 187 262 538 673 562 869 

Harju 2 567 -1% 442 -4% 94% 91% 1 477 110 255 571 262 205 1 381 195 227 699 237 738 

Hiiu 2 670 3% 494 8% 94% 91% 21 588 4 003 4 112 20 224 3 575 3 739 

Ida-Viru 2 659 2% 491 7% 94% 91% 393 131 72 664 74 637 368 153 64 987 67 979 

Jõgeva 2 654 2% 487 6% 94% 91% 81 081 14 954 15 361 75 910 13 317 13 933 

Järva 2 643 2% 482 5% 94% 91% 78 333 14 344 14 732 73 319 12 779 13 365 

Lääne 2 656 2% 488 6% 94% 91% 63 269 11 635 11 952 59 247 10 401 10 880 

Lääne-Viru 2 621 1% 474 3% 94% 91% 153 939 27 863 28 610 144 103 24 906 26 040 

Põlva 2 650 2% 486 6% 94% 91% 70 928 13 050 13 407 66 401 11 644 12 182 

Pärnu 2 622 1% 473 3% 94% 91% 214 693 38 822 39 866 200 947 34 681 36 259 

Rapla 2 607 0% 465 1% 94% 91% 90 788 16 252 16 686 84 965 14 491 15 147 

Saare 2 648 2% 483 5% 94% 91% 80 740 14 799 15 201 75 599 13 192 13 800 

Tartu 2 547 -2% 433 -6% 94% 91% 393 950 67 320 69 063 368 402 59 950 62 585 

Valga 2 650 2% 488 6% 94% 91% 78 624 14 537 14 935 73 622 12 956 13 557 

Viljandi 2 648 2% 485 6% 94% 91% 122 952 22 562 23 174 115 127 20 172 21 098 

Võru 2 635 1% 479 4% 94% 91% 85 506 15 617 16 040 80 048 13 922 14 565 

Rahastamise mahu võrdlus kindlustatu kohta on keskmisest madalam noorema koosseisuga maakondades 
ning keskmisest kõrgem vanema koosseisuga maakondades. 

Sisehaigused 

Sisehaiguste erialal tuleneb maakonniti erinev rahastamise osakaal nõudlusest vanusrühma patsientide 

arvu erinevast jaotusest: kõrgem rahastuse osakaal on vanema elanikkonnaga maakondades ning 

madalam rahastuse osakaal on noorema elanikkonnaga maakondades. 

Tabel 8. Maakondlikult hinnatud sisehaiguste põhieriala ravijuhtude rahastatav nõudlus, osakaal 
hinnatud nõudlusest maakonniti ning võrdlus kindlustatu kohta 2017. 

Maakond 

Rahastatava nõudluse maht kindlustatu 
kohta 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ / 
1000 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 

Summa 
(€) / 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 
RJ Summa RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

Kokku 699   150   94% 88% 912 359 205 956 209 839 857 140 170 608 183 799 

Harju 678 -3% 141 -6% 94% 87% 388 781 85 715 87 187 364 598 70 593 75 943 

Hiiu 747 7% 164 10% 94% 88% 6 006 1 390 1 419 5 655 1 154 1 246 

Ida-Viru 741 6% 166 11% 94% 89% 108 978 25 399 25 930 102 611 21 284 22 964 

Jõgeva 735 5% 164 9% 94% 88% 22 338 5 238 5 349 21 027 4 342 4 689 

Järva 729 4% 161 7% 94% 88% 21 477 4 990 5 094 20 212 4 137 4 465 

Lääne 737 6% 164 9% 94% 88% 17 455 4 050 4 136 16 440 3 386 3 656 

Lääne-Viru 716 3% 157 5% 94% 88% 41 864 9 603 9 796 39 400 8 026 8 657 

Põlva 734 5% 164 10% 94% 89% 19 516 4 547 4 644 18 381 3 809 4 112 

Pärnu 714 2% 157 5% 94% 88% 58 163 13 386 13 657 54 731 11 175 12 050 

Rapla 707 1% 153 2% 94% 88% 24 520 5 575 5 683 23 050 4 625 4 985 

Saare 731 5% 162 8% 94% 88% 22 180 5 179 5 288 20 884 4 293 4 634 

Tartu 664 -5% 137 -8% 94% 87% 102 354 22 491 22 871 96 010 18 444 19 838 

Valga 734 5% 165 10% 94% 88% 21 651 5 101 5 212 20 398 4 247 4 588 

Viljandi 730 4% 163 9% 94% 88% 33 683 7 847 8 012 31 724 6 568 7 087 

Võru 725 4% 161 7% 94% 88% 23 393 5 447 5 559 22 019 4 526 4 887 



Kirurgia 

Erinevalt sisehaiguste erialast tuleneb maakonniti erinev rahastamise osakaal nõudlusest vastupidise 

põhjusega: madalam rahastuse osakaal on vanema elanikkonnaga maakondades. 

Tabel 9. Maakondlikult hinnatud kirurgia põhieriala ravijuhtude rahastatav nõudlus, osakaal hinnatud 
nõudlusest maakonniti ning võrdlus kindlustatu kohta 2017. 

Maakond 

Rahastatava nõudluse maht kindlustatu 
kohta 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ / 
1000 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 

Summa 
(€) / 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 
RJ Summa RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

Kokku 707   124   93% 91% 929 575 162 037 167 917 867 859 147 066 152 385 

Harju 698 -1% 119 -4% 93% 91% 402 337 67 950 70 393 375 632 61 641 63 851 

Hiiu 730 3% 136 10% 93% 91% 5 920 1 099 1 139 5 529 997 1 034 

Ida-Viru 725 2% 135 8% 93% 91% 107 516 19 821 20 548 100 363 17 993 18 651 

Jõgeva 724 2% 133 7% 93% 91% 22 180 4 051 4 201 20 708 3 678 3 813 

Järva 722 2% 131 6% 93% 91% 21 462 3 886 4 029 20 024 3 518 3 646 

Lääne 724 2% 134 8% 93% 91% 17 300 3 169 3 285 16 150 2 879 2 984 

Lääne-Viru 716 1% 129 4% 93% 91% 42 184 7 550 7 826 39 383 6 863 7 112 

Põlva 722 2% 133 7% 93% 90% 19 391 3 551 3 682 18 095 3 212 3 330 

Pärnu 715 1% 129 4% 93% 91% 58 709 10 500 10 884 54 805 9 534 9 881 

Rapla 712 1% 126 2% 93% 91% 24 864 4 383 4 544 23 220 3 974 4 119 

Saare 721 2% 132 6% 93% 91% 22 046 4 000 4 147 20 581 3 643 3 776 

Tartu 692 -2% 116 -7% 93% 91% 107 154 17 764 18 403 100 072 16 145 16 725 

Valga 724 2% 134 7% 93% 90% 21 538 3 954 4 100 20 107 3 578 3 709 

Viljandi 721 2% 133 7% 93% 91% 33 591 6 128 6 353 31 363 5 570 5 774 

Võru 718 2% 131 5% 93% 91% 23 383 4 229 4 385 21 827 3 839 3 979 

Sünnitusabi ja günekoloogia 

Tabel 10. Maakondlikult hinnatud sünnitusabi ja günekoloogia põhieriala ravijuhtude rahastatav nõudlus, 
osakaal hinnatud nõudlusest maakonniti ning võrdlus kindlustatu kohta 2017. 

Maakond 

Rahastatava nõudluse maht kindlustatu 
kohta 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ / 
1000 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 

Summa 
(€) / 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 
RJ Summa RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

Kokku 392   43   93% 94% 514 769 53 283 55 863 480 517 50 211 52 569 

Harju 410 5% 45 5% 93% 94% 236 233 24 619 25 786 220 539 23 224 24 290 

Hiiu 350 -11% 38 -12% 93% 94% 2 841 288 303 2 654 272 286 

Ida-Viru 361 -8% 39 -9% 93% 94% 53 522 5 452 5 731 49 954 5 126 5 382 

Jõgeva 360 -8% 39 -9% 93% 94% 11 021 1 126 1 183 10 283 1 058 1 110 

Järva 360 -8% 39 -9% 93% 94% 10 705 1 095 1 150 9 990 1 029 1 080 

Lääne 361 -8% 39 -9% 93% 94% 8 638 882 927 8 061 828 869 

Lääne-Viru 369 -6% 40 -7% 93% 94% 21 724 2 228 2 339 20 278 2 098 2 199 

Põlva 363 -7% 39 -8% 93% 94% 9 753 997 1 047 9 100 937 983 

Pärnu 372 -5% 40 -6% 93% 94% 30 535 3 142 3 297 28 497 2 957 3 099 

Rapla 377 -4% 41 -4% 93% 94% 13 168 1 354 1 421 12 293 1 275 1 336 

Saare 367 -6% 40 -7% 93% 94% 11 224 1 148 1 206 10 475 1 081 1 134 

Tartu 425 9% 47 10% 93% 94% 65 853 6 904 7 221 61 484 6 520 6 809 

Valga 352 -10% 38 -11% 93% 94% 10 495 1 070 1 124 9 791 1 005 1 055 

Viljandi 367 -6% 40 -7% 93% 94% 17 083 1 752 1 840 15 944 1 649 1 729 

Võru 368 -6% 40 -7% 93% 94% 11 974 1 226 1 288 11 174 1 153 1 209 



Onkoloogia 

Tabel 11. Maakondlikult hinnatud onkoloogia põhieriala ravijuhtude rahastatav nõudlus, osakaal hinnatud 
nõudlusest maakonniti ning võrdlus kindlustatu kohta 2017. 

Maakond 

Rahastatava nõudluse maht kindlustatu 
kohta 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ / 
1000 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 

Summa 
(€) / 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 
RJ Summa RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

Kokku 131   67   97% 94% 166 342 84 995 86 360 160 987 80 340 81 587 

Harju 123 -6% 62 -6% 97% 94% 68 309 34 924 35 479 66 081 32 981 33 486 

Hiiu 152 16% 78 17% 97% 95% 1 186 610 619 1 152 582 591 

Ida-Viru 148 13% 75 13% 97% 95% 21 136 10 834 11 010 20 481 10 267 10 429 

Jõgeva 146 11% 74 11% 97% 95% 4 317 2 207 2 243 4 181 2 087 2 120 

Järva 144 10% 73 10% 97% 95% 4 125 2 112 2 147 3 995 2 001 2 033 

Lääne 147 12% 74 12% 97% 95% 3 381 1 726 1 754 3 275 1 635 1 661 

Lääne-Viru 139 6% 70 6% 97% 95% 7 886 4 035 4 100 7 634 3 816 3 876 

Põlva 145 11% 73 10% 97% 94% 3 752 1 915 1 946 3 633 1 810 1 838 

Pärnu 138 5% 70 5% 97% 94% 10 915 5 572 5 662 10 562 5 258 5 341 

Rapla 135 3% 68 3% 97% 95% 4 548 2 324 2 361 4 403 2 198 2 232 

Saare 144 10% 73 9% 97% 94% 4 248 2 164 2 199 4 110 2 045 2 078 

Tartu 117 -11% 59 -11% 97% 94% 17 450 8 879 9 020 16 875 8 385 8 513 

Valga 146 11% 74 11% 97% 95% 4 194 2 136 2 171 4 060 2 022 2 054 

Viljandi 144 10% 73 10% 97% 94% 6 459 3 301 3 355 6 250 3 120 3 169 

Võru 141 8% 71 7% 97% 95% 4 436 2 256 2 292 4 295 2 133 2 167 

Oftalmoloogia 

Tabel 12. Maakondlikult hinnatud oftalmoloogia põhieriala ravijuhtude rahastatav nõudlus, osakaal 
hinnatud nõudlusest maakonniti ning võrdlus kindlustatu kohta 2017. 

Maakond 

Rahastatava nõudluse maht kindlustatu 
kohta 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ / 
1000 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 

Summa 
(€) / 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 
RJ Summa RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

Kokku 298   18   92% 91% 398 109 24 377 24 608 365 829 22 277 22 486 

Harju 280 -6% 17 -8% 92% 91% 163 909 9 818 9 912 150 599 8 952 9 036 

Hiiu 333 12% 21 16% 92% 91% 2 747 174 176 2 524 159 161 

Ida-Viru 326 9% 21 13% 92% 91% 49 153 3 095 3 124 45 170 2 829 2 856 

Jõgeva 331 11% 21 15% 92% 92% 10 300 651 657 9 467 597 603 

Järva 325 9% 20 12% 92% 92% 9 798 614 620 9 006 563 568 

Lääne 329 10% 21 14% 92% 92% 7 975 502 507 7 330 461 466 

Lääne-Viru 314 5% 20 7% 92% 92% 18 805 1 169 1 180 17 283 1 071 1 081 

Põlva 328 10% 21 14% 92% 92% 8 947 564 570 8 223 517 522 

Pärnu 316 6% 20 8% 92% 92% 26 338 1 641 1 657 24 205 1 502 1 516 

Rapla 306 3% 19 3% 92% 91% 10 863 671 678 9 980 612 618 

Saare 325 9% 21 12% 92% 92% 10 087 635 641 9 274 583 588 

Tartu 273 -8% 16 -11% 92% 91% 43 014 2 563 2 587 39 521 2 342 2 364 

Valga 334 12% 21 16% 92% 92% 10 093 639 645 9 277 586 591 

Viljandi 327 10% 21 13% 92% 92% 15 452 974 983 14 201 892 900 

Võru 322 8% 20 11% 92% 92% 10 628 667 673 9 769 610 616 

 

  



Pediaatria 

Tabel 13. Maakondlikult hinnatud pediaatria eriala ravijuhtude rahastatav nõudlus, osakaal hinnatud 
nõudlusest maakonniti ning võrdlus kindlustatu* kohta 2017. 

Maakond 

Rahastatava nõudluse maht kindlustatu* 
kohta 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ / 
1000 
kindl* 

erinevus 
kesk- 

misest 

Summa 
(€) / 

kindl* 

erinevus 
kesk- 

misest 
RJ Summa RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

Kokku 475   78   91% 96% 141 692 21 950 22 070 128 529 21 132 21 232 

Harju 490 3% 81 3% 91% 96% 67 398 10 456 10 515 61 141 10 069 10 118 

Hiiu 448 -6% 74 -6% 91% 96% 714 111 111 648 106 107 

Ida-Viru 454 -4% 75 -5% 91% 96% 13 270 2 052 2 063 12 032 1 974 1 983 

Jõgeva 447 -6% 73 -6% 91% 96% 2 858 442 444 2 590 424 426 

Järva 456 -4% 75 -4% 91% 96% 2 942 455 457 2 669 438 440 

Lääne 452 -5% 74 -5% 91% 96% 2 196 338 340 1 992 326 328 

Lääne-Viru 455 -4% 75 -4% 91% 96% 5 988 928 933 5 429 890 894 

Põlva 453 -5% 75 -5% 91% 96% 2 496 388 390 2 262 371 373 

Pärnu 464 -2% 77 -2% 91% 96% 8 567 1 327 1 334 7 771 1 277 1 283 

Rapla 461 -3% 76 -3% 91% 96% 3 660 564 567 3 321 544 547 

Saare 460 -3% 76 -3% 91% 96% 2 875 445 447 2 607 428 430 

Tartu 482 2% 80 2% 91% 96% 18 304 2 837 2 853 16 610 2 734 2 747 

Valga 445 -6% 73 -7% 91% 96% 2 835 438 440 2 573 420 422 

Viljandi 455 -4% 75 -4% 91% 96% 4 464 689 693 4 049 664 667 

Võru 454 -4% 75 -5% 91% 96% 3 125 482 485 2 835 465 467 

* võrdlus 0-19 aastasekindlustatu kohta 

Pediaatria erilal kajastuvad 0-19 aastaste patsientide nõudluse mahud, kuid mitte kogu 0-19 aastaste 

patsientide nõudluse mahud. Suures osas on vastava vanusrühma nõudluse mahud kirjeldatud teiste 

põhierialade sees. 

Tabel 14. Maakondlikult hinnatud 0-19 aastaste vanusrühma rahastatav ja hinnatud nõudlus ning võrdlus 
põhieriala mahu osakaalu kohta 2017. 

Põhieriala 

Põhierialal rahastatava 
mahu osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ Summa RJ 
Summa (2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 
RJ 

Summa (2016 
hinnas)  

(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 

Eriarstiabi kokku 100% 100% 556 772 65 020 65 801 514 160 57 466 58 636 

Kirurgia 35% 27% 191 078 16 659 17 083 178 891 15 370 15 754 

Oftalmoloogia 9% 3% 53 211 1 747 1 768 48 826 1 565 1 583 

Onkoloogia 1% 7% 6 104 5 021 5 111 5 222 4 080 4 145 

Sünnitusabi ja günekoloogia 4% 4% 19 884 2 146 2 237 18 552 2 013 2 096 

Pediaatria 25% 36% 141 069 21 885 22 005 128 280 21 098 21 197 

Psühhiaatria 7% 9% 36 144 5 681 5 971 34 847 5 162 5 426 

Sisehaigused 16% 11% 90 910 9 824 9 562 82 676 6 300 6 547 

Esmane järelravi 0% 0% 5 2 2 4 2 2 

Taastusravi 3% 3% 18 367 2 053 2 062 16 862 1 876 1 884 

  



Psühhiaatria 

Tabel 15. Maakondlikult hinnatud psühhiaatria eriala ravijuhtude rahastatav nõudlus, osakaal hinnatud 
nõudlusest maakonniti ning võrdlus kindlustatu kohta 2017. 

Maakond 

Rahastatava nõudluse maht kindlustatu 
kohta 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ / 
1000 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 

Summa 
(€) / 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 
RJ Summa RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

Kokku 199   26   96% 92% 253 812 32 774 34 627 244 165 29 991 31 689 

Harju 199 0% 26 0% 96% 92% 111 412 14 382 15 192 107 191 13 178 13 922 

Hiiu 201 1% 26 1% 96% 92% 1 584 203 214 1 523 186 197 

Ida-Viru 201 1% 26 0% 96% 92% 28 933 3 702 3 912 27 832 3 394 3 588 

Jõgeva 198 0% 26 -1% 96% 91% 5 899 763 806 5 671 694 734 

Järva 198 0% 26 0% 96% 92% 5 717 737 779 5 501 676 714 

Lääne 199 0% 26 0% 96% 92% 4 623 596 630 4 447 545 576 

Lääne-Viru 199 0% 26 0% 96% 91% 11 371 1 470 1 554 10 936 1 339 1 415 

Põlva 199 0% 26 -1% 96% 91% 5 176 671 709 4 977 609 643 

Pärnu 198 -1% 26 -1% 96% 91% 15 753 2 035 2 150 15 152 1 860 1 965 

Rapla 199 0% 26 0% 96% 92% 6 747 872 921 6 492 799 844 

Saare 199 0% 26 -1% 96% 91% 5 921 761 804 5 696 692 732 

Tartu 198 -1% 26 0% 96% 91% 29 733 3 880 4 098 28 605 3 548 3 748 

Valga 198 -1% 26 -1% 96% 92% 5 709 733 775 5 492 672 710 

Viljandi 198 -1% 26 -1% 96% 91% 8 944 1 157 1 222 8 603 1 056 1 116 

Võru 199 0% 26 0% 96% 91% 6 290 815 861 6 047 743 785 

Taastusravi 

Tabel 16. Maakondlikult hinnatud taastusravi eriala ravijuhtude rahastatav nõudlus, osakaal hinnatud 
nõudlusest maakonniti ning võrdlus kindlustatu kohta 2017. 

Maakond 

Rahastatava nõudluse maht kindlustatu 
kohta 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ / 
1000 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 

Summa 
(€) / 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 
RJ Summa RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

Kokku 64   11   91% 91% 86 550 15 482 15 539 78 950 14 047 14 099 

Harju 63 -1% 11 -4% 91% 91% 37 398 6 487 6 512 34 136 5 895 5 918 

Hiiu 68 5% 13 10% 91% 90% 565 106 107 514 95 96 

Ida-Viru 67 4% 12 9% 91% 91% 10 172 1 896 1 903 9 276 1 722 1 729 

Jõgeva 66 3% 12 8% 91% 91% 2 074 390 392 1 891 354 355 

Järva 66 3% 12 7% 91% 91% 2 018 374 375 1 837 339 340 

Lääne 66 3% 12 8% 91% 90% 1 627 304 305 1 482 275 276 

Lääne-Viru 65 2% 12 4% 91% 90% 3 947 724 727 3 598 654 657 

Põlva 66 2% 12 7% 91% 90% 1 814 341 342 1 650 307 308 

Pärnu 65 1% 12 4% 91% 91% 5 478 1 005 1 008 4 998 912 915 

Rapla 65 1% 12 2% 91% 90% 2 323 421 422 2 115 380 382 

Saare 66 3% 12 6% 91% 91% 2 068 384 386 1 885 348 349 

Tartu 61 -5% 11 -8% 91% 91% 9 737 1 680 1 686 8 887 1 524 1 530 

Valga 66 3% 12 8% 91% 90% 2 015 381 382 1 834 344 345 

Viljandi 66 2% 12 7% 91% 91% 3 135 585 587 2 858 530 532 

Võru 65 2% 12 6% 91% 91% 2 179 404 406 1 989 367 369 

 

  



Esmane järelravi 

Tabel 17. Maakondlikult hinnatud esmase järelravi eriala ravijuhtude rahastatav nõudlus, osakaal 
hinnatud nõudlusest maakonniti ning võrdlus kindlustatu kohta 2017. 

Maakond 

Rahastatava nõudluse maht kindlustatu 
kohta 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ / 
1000 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 

Summa 
(€) / 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 
RJ Summa RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

Kokku 3   2   96% 96% 3 424 3 139 3 160 3 286 3 002 3 022 

Harju 2 -11% 2 -11% 96% 96% 1 333 1 220 1 228 1 278 1 166 1 174 

Hiiu 3 23% 3 23% 100% 100% 25 23 23 25 23 23 

Ida-Viru 3 17% 3 17% 96% 96% 451 413 416 434 396 399 

Jõgeva 3 20% 3 20% 98% 98% 94 86 87 92 84 85 

Järva 3 14% 3 14% 96% 95% 89 82 82 85 78 78 

Lääne 3 17% 3 17% 95% 94% 74 68 68 70 64 64 

Lääne-Viru 3 10% 3 10% 95% 95% 170 156 157 162 148 149 

Põlva 3 19% 3 19% 96% 96% 83 76 77 80 73 74 

Pärnu 3 10% 3 10% 96% 96% 235 216 217 226 207 208 

Rapla 3 4% 3 4% 96% 96% 95 87 88 91 83 84 

Saare 3 14% 3 14% 96% 95% 91 83 84 87 79 80 

Tartu 2 -13% 2 -13% 96% 96% 351 322 325 338 309 311 

Valga 3 21% 3 21% 96% 95% 94 86 87 90 82 83 

Viljandi 3 16% 3 16% 96% 95% 141 129 130 135 123 124 

Võru 3 14% 3 14% 95% 94% 98 90 91 93 85 86 

Õendusabi 

Tabel 18. Vanusrühmiti õendusabi ravijuhtude rahastatav nõudlus ja osakaal hinnatud nõudlusest 2017. 

Vanusrühm 

Rahastatava nõudluse 
osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ 
Summa 

(2017 
hinnas) 

RJ 
Summa (2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 
RJ 

Summa (2016 
hinnas)  

(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 

Kokku õendusabis 94% 92% 58 959 33 254 33 447 55 612 30 538 30 715 

0-9 100% 94% 8 2 2 8 2 2 

10-19 93% 92% 27 11 11 25 10 10 

20-29 95% 93% 253 103 103 241 96 96 

30-39 95% 92% 644 280 282 612 259 260 

40-49 95% 93% 1 233 491 494 1 171 455 457 

50-59 95% 92% 2 756 1 318 1 325 2 607 1 216 1 223 

60-69 94% 92% 7 750 3 867 3 889 7 323 3 560 3 580 

70-79 94% 92% 15 290 8 430 8 479 14 426 7 747 7 792 

80+ 94% 92% 30 998 18 751 18 862 29 199 17 193 17 294 

Tabel 19. Vanusrühma osakaal õendusabis hinnatud ja rahastatud nõudlusese mahust 2017. 

Vanusrühm 
vanusrühma osakaal rahastatavas nõudluses vanusrühma osakaal nõudluses 

RJ Summa RJ Summa 

Kokku õendusabis 100% 100% 100% 100% 

0-9 0% 0% 0% 0% 

10-19 0% 0% 0% 0% 

20-29 0% 0% 0% 0% 

30-39 1% 1% 1% 1% 

40-49 2% 1% 2% 1% 

50-59 5% 4% 5% 4% 

60-69 13% 12% 13% 12% 

70-79 26% 25% 26% 25% 

80+ 53% 56% 53% 56% 



Suurima osa õendusabi rahalisest mahust moodustab 80 aastaste ja vanemate patsientide ravi (56%) ja 

70-79 aastaste patsientide ravi (26%), sealjuures on keskmisest kulukama RJKM-ga 80 aastaste ja 

vanemate patsientide ravi ning teistes vanusrühmades on RJKM keskmisel tasemel või madalam. 

Tabel 20. Õendusabi ravijuhtude rahastatav nõudlus ja osakaal hinnatud nõudlusest erialati 2017. 

Eriala 

Rahastatava nõudluse 
osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ Summa RJ 
Summa (2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 
RJ 

Summa (2016 
hinnas)  

(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 

Õendusabi kulud 94% 92% 58 959 33 254 33 447 55 612 30 538 30 715 

Koduõendus 96% 96% 38 505 6 927 6 947 37 067 6 669 6 687 

Statsionaarne õendusabi 91% 91% 20 454 26 326 26 501 18 545 23 869 24 028 

Tabel 21. Õendusabi ravijuhtude rahastatav nõudlus, osakaal hinnatud nõudlusest maakonniti ning 
võrdlus kindlustatu* kohta 2017. 

Maakond 

Rahastatava nõudluse maht kindlustatu* 
kohta 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ / 
1000 
kindl* 

erinevus 
kesk- 

misest 

Summa 
(€) / 

kindl* 

erinevus 
kesk- 

misest 
RJ Summa RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

Kokku 166   92   94% 92% 58 959 33 254 33 447 55 612 30 538 30 715 

Harju 162 -2% 89 -3% 94% 92% 22 523 12 635 12 708 21 240 11 601 11 668 

Hiiu 155 -7% 86 -7% 94% 92% 422 237 238 397 218 219 

Ida-Viru 162 -2% 90 -2% 94% 92% 7 815 4 419 4 445 7 373 4 058 4 082 

Jõgeva 167 0% 92 1% 94% 92% 1 650 936 942 1 557 859 864 

Järva 163 -2% 90 -1% 94% 92% 1 521 859 864 1 435 790 794 

Lääne 164 -2% 91 -1% 94% 92% 1 257 708 712 1 185 653 657 

Lääne-Viru 168 1% 93 1% 94% 92% 2 922 1 654 1 663 2 757 1 519 1 528 

Põlva 172 4% 96 5% 94% 92% 1 470 834 839 1 385 767 771 

Pärnu 171 3% 95 4% 94% 92% 4 134 2 343 2 356 3 902 2 151 2 164 

Rapla 165 -1% 91 -1% 94% 92% 1 623 915 920 1 531 841 846 

Saare 171 3% 95 3% 94% 92% 1 613 914 919 1 520 838 843 

Tartu 175 6% 97 6% 94% 92% 6 127 3 460 3 480 5 784 3 179 3 197 

Valga 174 5% 97 6% 94% 92% 1 673 951 957 1 577 874 879 

Viljandi 168 1% 93 2% 94% 92% 2 485 1 410 1 418 2 343 1 292 1 300 

Võru 175 5% 97 6% 94% 92% 1 724 979 985 1 626 899 904 

* võrdlus 60 aastase ja vanema kindlustatu kohta 

Hambaravi 

Tabel 22. Vanusrühmiti hambaravi ravijuhtude rahastatav nõudlus ja osakaal hinnatud nõudlusest 2017. 

Vanusrühm 

Rahastatava nõudluse 
osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ 
Summa 

(2017 
hinnas) 

RJ 
Summa (2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 
RJ 

Summa (2016 
hinnas)  

(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 

Kokku hambaravis 141% 120% 462 990 24 898 27 934 653 740 24 441 33 434 

0-9 98% 98% 213 572 9 944 10 969 208 680 9 721 10 725 

10-19 98% 98% 226 960 13 860 15 609 222 602 13 626 15 353 

20-29 1049% 590% 3 301 155 192 34 611 155 1 131 

30-39 1282% 707% 2 970 140 174 38 074 140 1 227 

40-49 1152% 625% 3 261 158 196 37 583 158 1 226 

50-59 1034% 556% 3 630 180 223 37 529 180 1 240 

60-69 823% 452% 4 276 213 264 35 185 213 1 191 

70-79 735% 412% 3 315 163 203 24 365 163 834 

80+ 886% 481% 1 705 85 106 15 111 85 508 



Rahastatava nõudluse osakaal on 20 aastaste ja vanemate patsientide osas kordades suurem hinnatud 
nõudlusest, sest rahastatavasse nõudlusesse lisandus täiskasvanute plaanilise hambaravi hüvitis. Seda ei 
hinnatud 2017. aasta maakondliku nõudluse koostamisel, sest muudatus seadusandluses tehti peale 
nõudluse hindamist ning see rakendub TTL-is alates 2017 teisest poolaastast. 

Tabel 23. Vanusrühma osakaal hambaravis hinnatud ja rahastatud nõudlusese mahust 2017. 

Vanusrühm 
vanusrühma osakaal rahastatavas nõudluses vanusrühma osakaal nõudluses 

RJ Summa RJ Summa 

Kokku hambaravis 100% 100% 100% 100% 

0-9 32% 32% 46% 39% 

10-19 34% 46% 49% 56% 

20-29 5% 3% 1% 1% 

30-39 6% 4% 1% 1% 

40-49 6% 4% 1% 1% 

50-59 6% 4% 1% 1% 

60-69 5% 4% 1% 1% 

70-79 4% 2% 1% 1% 

80+ 2% 2% 0% 0% 

Suurima osa hambaravi rahalisest mahust moodustab 10-19 aastaste patsientide ravi (46%) ja 0-9 aastaste 

patsientide ravi (32%). 

Tabel 24. Hambaravi ravijuhtude rahastatav nõudlus ja osakaal hinnatud nõudlusest erialati 2017. 

Eriala 

Rahastatava nõudluse 
osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ Summa RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

Hambaravi kulud 141% 120% 462 990 24 898 27 934 653 740 24 441 33 434 

Laste hambahaiguste ennetus ja ravi 98% 98% 380 658 18 985 20 812 371 408 18 529 20 312 

Ortodontia 100% 100% 59 874 4 819 5 766 59 874 4 819 5 766 

Täiskasvanute vältimatu hambaravi 100% 100% 22 458 1 094 1 356 22 458 1 094 1 356 

TK plaaniline hambaravi         200 000 0 6 000 

Tabel 25. Hambaravi ravijuhtude rahastatav nõudlus, osakaal hinnatud nõudlusest maakonniti ning 
võrdlus kindlustatu kohta 2017. 

Maakond 

Rahastatava nõudluse maht kindlustatu 
kohta 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ / 
1000 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 

Summa 
(€) / 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 
RJ Summa RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

Kokku 533   27   141% 120% 462 990 24 898 27 934 653 740 24 441 33 434 

Harju 546 2% 28 2% 139% 119% 211 139 11 252 12 611 293 663 11 043 14 986 

Hiiu 495 -7% 25 -8% 148% 123% 2 531 138 155 3 753 136 191 

Ida-Viru 496 -7% 25 -8% 148% 123% 46 280 2 518 2 830 68 616 2 473 3 478 

Jõgeva 512 -4% 26 -3% 145% 121% 10 114 553 621 14 653 543 752 

Järva 522 -2% 27 -2% 143% 120% 10 133 551 619 14 483 541 744 

Lääne 504 -5% 26 -6% 146% 122% 7 675 418 470 11 243 410 573 

Lääne-Viru 531 0% 27 0% 142% 120% 20 611 1 121 1 259 29 176 1 101 1 506 

Põlva 507 -5% 26 -5% 146% 122% 8 697 473 532 12 696 465 648 

Pärnu 532 0% 27 0% 141% 120% 28 848 1 562 1 753 40 756 1 533 2 096 

Rapla 536 1% 28 1% 141% 119% 12 412 673 756 17 464 661 901 

Saare 504 -5% 26 -6% 146% 122% 9 828 533 598 14 397 523 731 

Tartu 556 4% 29 5% 138% 118% 58 348 3 124 3 502 80 398 3 066 4 136 

Valga 520 -2% 27 -1% 143% 120% 10 087 552 620 14 455 542 746 

Viljandi 514 -4% 26 -4% 145% 121% 15 445 840 944 22 333 825 1 143 

Võru 515 -3% 26 -3% 144% 121% 10 842 590 663 15 654 579 802 

 



Tabel 26. Laste hambaravi i ravijuhtude rahastatav nõudlus, osakaal hinnatud nõudlusest maakonniti 
ning võrdlus kindlustatu* kohta 2017. 

Maakond 

Rahastatava nõudluse maht kindlustatu* 
kohta 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ / 
1000 
kindl* 

erinevus 
kesk- 

misest 

Summa 
(€) / 

kindl* 

erinevus 
kesk- 

misest 
RJ Summa RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

Kokku 1 592   96   98% 98% 440 532 23 803 26 578 431 282 23 347 26 078 

Harju 1 580 -1% 95 -2% 98% 98% 201 564 10 786 12 034 197 305 10 577 11 806 

Hiiu 1 615 1% 99 3% 98% 98% 2 385 131 147 2 336 129 144 

Ida-Viru 1 610 1% 99 3% 98% 98% 43 609 2 387 2 668 42 701 2 342 2 619 

Jõgeva 1 616 1% 100 3% 98% 98% 9 566 526 588 9 368 516 577 

Järva 1 608 1% 98 2% 98% 98% 9 609 525 587 9 408 515 576 

Lääne 1 611 1% 99 3% 98% 98% 7 244 397 443 7 093 389 435 

Lääne-Viru 1 609 1% 99 2% 98% 98% 19 587 1 071 1 197 19 179 1 051 1 175 

Põlva 1 611 1% 99 3% 98% 98% 8 216 450 503 8 045 442 494 

Pärnu 1 602 1% 98 1% 98% 98% 27 426 1 492 1 667 26 853 1 464 1 636 

Rapla 1 604 1% 98 2% 98% 98% 11 812 644 719 11 566 632 706 

Saare 1 604 1% 98 2% 98% 98% 9 281 506 565 9 087 496 555 

Tartu 1 586 0% 95 -1% 98% 98% 55 791 3 000 3 348 54 615 2 942 3 285 

Valga 1 618 2% 100 4% 98% 98% 9 558 526 588 9 359 516 577 

Viljandi 1 609 1% 99 2% 98% 98% 14 617 800 894 14 313 784 877 

Võru 1 610 1% 99 3% 98% 98% 10 267 562 628 10 054 551 616 

* võrdlus 0-19 aastase kindlustatu kohta 

Tabel 27. Täiskasvanute hambaravi ravijuhtude rahastatav nõudlus, osakaal hinnatud nõudlusest 
maakonniti ning võrdlus kindlustatu* kohta 2017. 

Maakond 

Rahastatava nõudluse maht kindlustatu* 
kohta 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ / 
1000 
kindl* 

erinevus 
kesk- 

misest 

Summa 
(€) / 

kindl* 

erinevus 
kesk- 

misest 
RJ Summa RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

Kokku 233   8   991% 542% 22 458 1 094 1 356 222 458 1 094 7 356 

Harju 233 0% 8 0% 1006% 551% 9 575 466 577 96 358 466 3 181 

Hiiu 231 -1% 8 0% 971% 531% 146 7 9 1 417 7 47 

Ida-Viru 231 -1% 8 0% 970% 531% 2 671 131 162 25 915 131 859 

Jõgeva 232 0% 8 0% 964% 528% 548 27 33 5 285 27 175 

Järva 232 0% 8 0% 969% 530% 524 26 32 5 075 26 168 

Lääne 232 0% 8 0% 963% 527% 431 21 26 4 150 21 138 

Lääne-Viru 232 0% 8 0% 976% 534% 1 024 50 62 9 997 50 331 

Põlva 232 0% 8 0% 967% 529% 481 24 29 4 651 24 154 

Pärnu 232 0% 8 0% 978% 535% 1 422 69 86 13 903 69 460 

Rapla 232 0% 8 0% 983% 538% 600 29 36 5 898 29 195 

Saare 232 0% 8 0% 971% 531% 547 27 33 5 310 27 176 

Tartu 234 1% 8 0% 1008% 553% 2 557 124 154 25 783 124 851 

Valga 232 0% 8 0% 963% 527% 529 26 32 5 096 26 169 

Viljandi 232 0% 8 0% 969% 530% 828 40 50 8 020 40 266 

Võru 232 0% 8 0% 974% 533% 575 28 35 5 600 28 186 

* võrdlus 20 aastase ja vanema kindlustatu kohta 

 

 



Haiguste ennetamine 

Tabel 28. Haiguste ennetamise rahastatav nõudlus ja osakaal hinnatud nõudlusest ennetuse projektide 
lõikes 2017. 

Ennetuse projekt 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ* 
Summa 

(2017 
hinnas) 

RJ* 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

RJ* 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

Haiguste ennetamise kulud 45% 58% 295 845 15 420 15 808 133 552 9 041 9 189 

Koolitervishoid  100%  4 896 4 896  4 896 4 896 

Noorte reproduktiivtervise arendamine 29% 29% 116 271 3 799 4 009 33 718 1 102 1 163 

Rinnavähi varajane avastamine 79% 79% 59 122 1 557 1 555 46 706 1 230 1 229 

Emakakaelavähi varajane avastamine 52% 52% 34 852 633 756 18 128 329 393 

Noorsportlaste tervisekontroll 28% 28% 36 000 3 615 3 636 10 200 1 024 1 030 

Soolevähi varajane avastamine 50% 50% 49 600 920 956 24 800 460 478 

*Ravijuhud ei sisalda koolitervishoiu nõudluse mahtu 

Tabel 29. Haiguste ennetamise rahastatav nõudlus, osakaal hinnatud nõudlusest maakonniti ning võrdlus 
kindlustatu kohta 2017. 

Maakond 

Rahastatava nõudluse maht kindlustatu 
kohta 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ / 
1000 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 

Summa 
(€) / 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 
RJ* Summa RJ* 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

RJ* 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

Kokku 109   7   45% 58% 295 845 15 420 15 808 133 552 9 041 9 189 

Harju 106 -3% 7 0% 45% 58% 126 994 6 735 6 907 56 788 3 950 4 015 

Hiiu 118 8% 7 -3% 48% 59% 1 875 92 94 891 54 55 

Ida-Viru 116 6% 7 -4% 47% 59% 33 765 1 654 1 695 16 037 982 998 

Jõgeva 114 4% 8 1% 46% 58% 7 111 361 370 3 253 212 215 

Järva 113 4% 8 1% 46% 58% 6 838 351 360 3 144 207 211 

Lääne 115 5% 7 -2% 46% 58% 5 510 275 282 2 554 161 164 

Lääne-Viru 113 4% 8 3% 46% 58% 13 610 710 727 6 199 418 425 

Põlva 114 4% 7 -1% 46% 58% 6 181 311 318 2 845 182 185 

Pärnu 109 0% 8 1% 45% 58% 18 464 972 996 8 361 572 581 

Rapla 112 3% 8 3% 45% 58% 8 064 423 433 3 642 248 252 

Saare 112 3% 7 -3% 46% 58% 6 906 346 355 3 204 204 207 

Tartu 105 -3% 8 3% 43% 57% 35 609 1 913 1 963 15 247 1 100 1 119 

Valga 112 3% 8 2% 46% 58% 6 794 354 362 3 106 209 212 

Viljandi 112 3% 7 -1% 46% 58% 10 680 543 557 4 872 318 323 

Võru 112 3% 7 0% 46% 58% 7 444 381 390 3 409 224 227 

*Ravijuhud ei sisalda koolitervishoiu nõudluse mahtu 

Tabel 30. Vanusrühmiti haiguste ennetamise rahastatav nõudlus ja osakaal hinnatud nõudlusest 2017. 

Vanusrühm 

Rahastatava nõudluse 
osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ* 
Summa 

(2017 
hinnas) 

RJ* 
Summa (2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 
RJ* 

Summa (2016 
hinnas)  

(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 

Kokku 45% 58% 295 845 15 420 15 808 133 552 9 041 9 189 

0-9 28% 68% 10 439 2 381 2 387 2 958 1 630 1 631 

10-19 29% 60% 83 479 8 022 8 141 24 038 4 839 4 873 

20-29 31% 30% 64 449 2 017 2 144 20 093 610 652 

30-39 52% 52% 11 378 207 247 5 918 108 128 

40-49 64% 65% 20 269 442 481 12 970 294 314 

50-59 75% 76% 45 785 1 156 1 176 34 523 883 894 

60-69 55% 56% 60 046 1 195 1 231 33 052 677 695 

*Ravijuhud ei sisalda koolitervishoiu nõudluse mahtu 

 



Tabel 31. Vanusrühma osakaal haiguste ennetamise hinnatud ja rahastatud nõudlusese mahust 2017. 

Vanusrühm 
vanusrühma osakaal rahastatavas nõudluses vanusrühma osakaal nõudluses 

RJ* Summa RJ* Summa 

Kokku 100% 100% 100% 100% 

0-9 2% 18% 4% 15% 

10-19 18% 53% 28% 52% 

20-29 15% 7% 22% 14% 

30-39 4% 1% 4% 2% 

40-49 10% 3% 7% 3% 

50-59 26% 10% 15% 7% 

60-69 25% 8% 20% 8% 

*Ravijuhud ei sisalda koolitervishoiu nõudluse mahtu 

Järgnevalt on toodud haiguste ennetamise maakondlik rahastatav nõudlus ennetusprojektide lõikes. 

Koolitervishoid 

Koolitervishoiu rahastamine toimub 100% ulatuses hinnatud nõudlusest. Nõudluse hindamisel  ei 

kajastata ravijuhte, sest rahastamine toimub kuupõhiste tasudena pearaha põhiselt. Rahastatavate 

õpilaste arv on 2017. aastal 156 656 õpilast. Vanusrühmade lõikes jaguneb rahastus 27% nõudlusest 0-9 

aastastele ning 73% 10-19 aastastele. 

Noorte reproduktiivtervise arendamine  

Tabel 32. Vanusrühmiti noorte reproduktiivtervise juhtude rahastatav nõudlus ja osakaal hinnatud 
nõudlusest 2017. 

Vanusrühm 

Rahastatava nõudluse 
osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ 
Summa 

(2017 
hinnas) 

RJ 
Summa (2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 
RJ 

Summa (2016 
hinnas)  

(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 

Kokku 29% 29% 116 271 3 799 4 009 33 718 1 102 1 163 
10-19 29% 29% 57 918 1 892 1 997 16 796 549 579 
20-29 29% 29% 58 353 1 906 2 012 16 922 553 583 

Tabel 33. Vanusrühma osakaal noorte reproduktiivtervise hinnatud ja rahastatud nõudlusese mahust 
2017. 

Vanusrühm 

vanusrühma osakaal rahastatavas nõudluses vanusrühma osakaal nõudluses 

RJ Summa RJ Summa 

Kokku 100% 100% 100% 100% 
10-19 50% 50% 50% 50% 
20-29 50% 50% 50% 50% 

 
  



Tabel 34. Noorte reproduktiivtervise ravijuhtude rahastatav nõudlus, osakaal hinnatud nõudlusest 
maakonniti ning võrdlus kindlustatu* kohta 2017. 

Maakond 

Rahastatava nõudluse maht kindlustatu* 
kohta 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ / 
1000 
kindl* 

erinevus 
kesk- 

misest 

Summa 
(€) / 

kindl* 

erinevus 
kesk- 

misest 
RJ Summa RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

Kokku 127   4   29% 29% 116 271 3 799 4 009 33 718 1 102 1 163 

Harju 127 0% 4 0% 29% 29% 50 570 1 652 1 744 14 667 479 506 

Hiiu 128 1% 4 1% 29% 29% 641 21 22 186 6 6 

Ida-Viru 128 1% 4 1% 29% 29% 11 354 371 391 3 292 108 114 

Jõgeva 128 0% 4 0% 29% 29% 2 736 89 94 794 26 27 

Järva 128 0% 4 0% 29% 29% 2 561 84 88 742 24 26 

Lääne 128 0% 4 0% 29% 29% 2 047 67 71 594 19 20 

Lääne-Viru 128 0% 4 0% 29% 29% 5 233 171 180 1 517 50 52 

Põlva 127 0% 4 0% 29% 29% 2 354 77 81 682 22 24 

Pärnu 128 0% 4 0% 29% 29% 7 207 235 248 2 090 68 72 

Rapla 128 0% 4 0% 29% 29% 3 178 104 110 922 30 32 

Saare 127 0% 4 0% 29% 29% 2 584 84 89 749 24 26 

Tartu 126 -1% 4 -1% 29% 29% 16 212 530 559 4 702 154 162 

Valga 128 1% 4 1% 29% 29% 2 596 85 90 753 25 26 

Viljandi 127 0% 4 0% 29% 29% 4 116 134 142 1 193 39 41 

Võru 127 0% 4 0% 29% 29% 2 882 94 99 835 27 29 

* võrdlus 10-29 aastase kindlustatu kohta 

Noorsportlaste tervisekontroll  

Tabel 35. Vanusrühmiti noorsportlaste tervisekontrolli juhtude rahastatav nõudlus ja osakaal hinnatud 
nõudlusest 2017. 

Vanusrühm 

Rahastatava nõudluse 
osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ 
Summa 

(2017 
hinnas) 

RJ 
Summa (2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 
RJ 

Summa (2016 
hinnas)  

(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 

Kokku 28% 28% 36 000 3 615 3 636 10 200 1 024 1 030 

0-9 28% 28% 10 439 1 048 1 054 2 958 297 299 

10-19 28% 28% 25 561 2 567 2 581 7 242 727 731 

Tabel 36. Vanusrühma osakaal noorsportlaste tervisekontrolli hinnatud ja rahastatud nõudlusese mahust 
2017. 

Vanusrühm 

vanusrühma osakaal rahastatavas nõudluses vanusrühma osakaal nõudluses 

RJ Summa RJ Summa 

Kokku 100% 100% 100% 100% 

0-9 29% 29% 29% 29% 

10-19 71% 71% 71% 71% 

 
  



Tabel 37. Noorsportlaste tervisekontrolli ravijuhtude rahastatav nõudlus, osakaal hinnatud nõudlusest 
maakonniti ning võrdlus kindlustatu* kohta 2017. 

Maakond 

Rahastatava nõudluse maht kindlustatu* 
kohta 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ / 
1000 
kindl* 

erinevus 
kesk- 

misest 

Summa 
(€) / 

kindl* 

erinevus 
kesk- 

misest 
RJ Summa RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

Kokku 38   4   28% 28% 36 000 3 615 3 636 10 200 1 024 1 030 

Harju 36 -4% 4 -4% 28% 28% 16 009 1 608 1 617 4 537 456 458 

Hiiu 40 7% 4 7% 28% 28% 204 20 21 58 6 6 

Ida-Viru 40 5% 4 5% 28% 28% 3 701 372 374 1 048 105 106 

Jõgeva 40 7% 4 7% 28% 28% 821 82 83 233 23 24 

Järva 39 4% 4 4% 28% 28% 812 82 82 230 23 23 

Lääne 40 5% 4 5% 28% 28% 615 62 62 174 17 18 

Lääne-Viru 39 4% 4 4% 28% 28% 1 657 166 167 469 47 47 

Põlva 39 5% 4 5% 28% 28% 698 70 70 197 20 20 

Pärnu 39 3% 4 3% 28% 28% 2 287 230 231 648 65 65 

Rapla 39 3% 4 3% 28% 28% 990 99 100 280 28 28 

Saare 39 4% 4 4% 28% 28% 779 78 79 221 22 22 

Tartu 37 -2% 4 -2% 28% 28% 4 495 451 454 1 274 128 129 

Valga 40 7% 4 7% 28% 28% 824 83 83 233 23 24 

Viljandi 39 5% 4 5% 28% 28% 1 237 124 125 351 35 35 

Võru 40 5% 4 5% 28% 28% 871 87 88 247 25 25 

* võrdlus 0-19 aastase kindlustatu kohta 

Rinnavähi varajane avastamine  

Tabel 38. Vanusrühmiti rinnavähi varajase avastamise juhtude rahastatav nõudlus ja osakaal hinnatud 
nõudlusest 2017. 

Vanusrühm 

Rahastatava nõudluse 
osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ 
Summa 

(2017 
hinnas) 

RJ 
Summa (2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 
RJ 

Summa (2016 
hinnas)  

(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 

Kokku 79% 79% 59 122 1 557 1 555 46 706 1 230 1 229 

40-49 79% 79% 8 994 237 237 7 105 187 187 

50-59 79% 79% 39 682 1 045 1 044 31 349 826 825 

60-69 79% 79% 10 446 275 275 8 252 217 217 

Tabel 39. Vanusrühma osakaal rinnavähi varajase avastamise hinnatud ja rahastatud nõudlusese mahust 
2017. 

Vanusrühm 

vanusrühma osakaal rahastatavas nõudluses vanusrühma osakaal nõudluses 

RJ Summa RJ Summa 

Kokku 100% 100% 100% 100% 

40-49 15% 15% 15% 15% 

50-59 67% 67% 67% 67% 

60-69 18% 18% 18% 18% 

 
  



Tabel 40. Rinnavähi varajase avastamise ravijuhtude rahastatav nõudlus, osakaal hinnatud nõudlusest 
maakonniti ning võrdlus kindlustatu* kohta 2017. 

Maakond 

Rahastatava nõudluse maht kindlustatu* 
kohta 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ / 
1000 
kindl* 

erinevus 
kesk- 

misest 

Summa 
(€) / 

kindl* 

erinevus 
kesk- 

misest 
RJ Summa RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

Kokku 98   3   79% 79% 59 122 1 557 1 555 46 706 1 230 1 229 

Harju 96 -2% 3 -2% 79% 79% 24 314 640 640 19 209 506 505 

Hiiu 100 2% 3 2% 79% 79% 436 11 11 346 9 9 

Ida-Viru 100 2% 3 2% 79% 79% 7 824 206 206 6 180 163 163 

Jõgeva 100 2% 3 2% 79% 79% 1 500 40 39 1 184 31 31 

Järva 101 3% 3 3% 79% 79% 1 466 39 39 1 158 31 30 

Lääne 100 3% 3 3% 79% 79% 1 208 32 32 954 25 25 

Lääne-Viru 100 2% 3 2% 79% 79% 2 838 75 75 2 242 59 59 

Põlva 102 4% 3 4% 79% 79% 1 345 35 35 1 062 28 28 

Pärnu 99 1% 3 1% 79% 79% 3 778 100 99 2 985 79 79 

Rapla 99 1% 3 1% 79% 79% 1 639 43 43 1 293 34 34 

Saare 102 4% 3 4% 79% 79% 1 544 41 41 1 219 32 32 

Tartu 96 -2% 3 -2% 79% 79% 5 974 157 157 4 720 124 124 

Valga 99 1% 3 1% 79% 79% 1 441 38 38 1 139 30 30 

Viljandi 99 1% 3 1% 79% 79% 2 212 58 58 1 747 46 46 

Võru 102 4% 3 4% 79% 79% 1 603 42 42 1 268 33 33 

* võrdlus 40-69 aastase kindlustatu kohta 

Emakakaelavähi varajane avastamine  

Tabel 41. Vanusrühmiti emakakaelavähi varajase avastamise juhtude rahastatav nõudlus ja osakaal 
hinnatud nõudlusest 2017. 

Vanusrühm 

Rahastatava nõudluse 
osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ 
Summa 

(2017 
hinnas) 

RJ 
Summa (2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 
RJ 

Summa (2016 
hinnas)  

(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 

Kokku 52% 52% 34 852 633 756 18 128 329 393 

20-29 52% 52% 6 096 111 132 3 171 58 69 

30-39 52% 52% 11 378 207 247 5 918 108 128 

40-49 52% 52% 11 275 205 245 5 865 107 127 

50-59 52% 52% 6 103 111 132 3 174 58 69 

Tabel 42. Vanusrühma osakaal emakakaelavähi varajase avastamise hinnatud ja rahastatud nõudlusese 
mahust 2017. 

Vanusrühm 

vanusrühma osakaal rahastatavas nõudluses vanusrühma osakaal nõudluses 

RJ Summa RJ Summa 

Kokku 100% 100% 100% 100% 

20-29 17% 17% 17% 17% 

30-39 33% 33% 33% 33% 

40-49 32% 32% 32% 32% 

50-59 18% 18% 18% 18% 

 
  



Tabel 43. Emakakaelavähi varajase avastamise ravijuhtude rahastatav nõudlus, osakaal hinnatud 
nõudlusest maakonniti ning võrdlus kindlustatu* kohta 2017. 

Maakond 

Rahastatava nõudluse maht kindlustatu* 
kohta 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ / 
1000 
kindl* 

erinevus 
kesk- 

misest 

Summa 
(€) / 

kindl* 

erinevus 
kesk- 

misest 
RJ Summa RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

Kokku 29   1   52% 52% 34 852 633 756 18 128 329 393 

Harju 30 2% 1 2% 52% 52% 16 151 293 350 8 398 153 182 

Hiiu 28 -3% 1 -3% 52% 52% 194 4 4 101 2 2 

Ida-Viru 29 -2% 1 -2% 52% 52% 3 663 67 79 1 906 35 41 

Jõgeva 28 -3% 1 -3% 52% 52% 731 13 16 381 7 8 

Järva 28 -3% 1 -3% 52% 52% 715 13 16 372 7 8 

Lääne 28 -3% 1 -3% 52% 52% 578 11 13 301 5 7 

Lääne-Viru 29 -2% 1 -2% 52% 52% 1 467 27 32 764 14 17 

Põlva 28 -4% 1 -4% 52% 52% 651 12 14 338 6 7 

Pärnu 29 -1% 1 -1% 52% 52% 2 063 37 45 1 074 20 23 

Rapla 29 -1% 1 -1% 52% 52% 891 16 19 464 8 10 

Saare 28 -3% 1 -3% 52% 52% 763 14 17 397 7 9 

Tartu 29 0% 1 0% 52% 52% 4 338 79 94 2 256 41 49 

Valga 28 -2% 1 -2% 52% 52% 707 13 15 368 7 8 

Viljandi 28 -2% 1 -2% 52% 52% 1 130 21 25 588 11 13 

Võru 28 -3% 1 -3% 52% 52% 810 15 18 420 8 9 

* võrdlus 20-59 aastase kindlustatu kohta 

Soolevähi varajane avastamine  

Tabel 44. Vanusrühmiti soolevähi varajase avastamise juhtude rahastatav nõudlus ja osakaal hinnatud 
nõudlusest 2017. 

Vanusrühm 

Rahastatava nõudluse 
osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ 
Summa 

(2017 
hinnas) 

RJ 
Summa (2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 
RJ 

Summa (2016 
hinnas)  

(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 

60-69 50% 50% 49 600 920 956 24 800 460 478 

Tabel 45. Soolevähi varajase avastamise ravijuhtude rahastatav nõudlus, osakaal hinnatud nõudlusest 
maakonniti ning võrdlus kindlustatu* kohta 2017. 

Maakond 

Rahastatava nõudluse maht kindlustatu* 
kohta 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

RJ / 
1000 
kindl* 

erinevus 
kesk- 

misest 

Summa 
(€) / 

kindl* 

erinevus 
kesk- 

misest 
RJ Summa RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

RJ 

Summa 
(2016 

hinnas)  
(1 000 €) 

Summa 
(2017 

hinnas) 
(1 000 €) 

Kokku 158   3   50% 50% 49 600 920 956 24 800 460 478 

Harju 158 0% 3 0% 50% 50% 19 950 370 385 9 977 185 192 

Hiiu 158 0% 3 0% 50% 50% 400 7 8 200 4 4 

Ida-Viru 158 0% 3 0% 50% 50% 7 223 134 139 3 611 67 70 

Jõgeva 158 0% 3 0% 50% 50% 1 323 25 26 661 12 13 

Järva 158 0% 3 0% 50% 50% 1 284 24 25 642 12 12 

Lääne 158 0% 3 0% 50% 50% 1 062 20 20 531 10 10 

Lääne-Viru 158 0% 3 0% 50% 50% 2 415 45 47 1 207 22 23 

Põlva 158 0% 3 0% 50% 50% 1 133 21 22 566 10 11 

Pärnu 158 0% 3 0% 50% 50% 3 129 58 60 1 564 29 30 

Rapla 158 0% 3 0% 50% 50% 1 366 25 26 683 13 13 

Saare 158 0% 3 0% 50% 50% 1 236 23 24 618 11 12 

Tartu 158 0% 3 0% 50% 50% 4 590 85 89 2 295 43 44 

Valga 158 0% 3 0% 50% 50% 1 226 23 24 613 11 12 

Viljandi 158 0% 3 0% 50% 50% 1 985 37 38 993 18 19 

Võru 158 0% 3 0% 50% 50% 1 278 24 25 639 12 12 

* võrdlus 60-59 aastase kindlustatu kohta 



Üldarstiabi 

Tabel 46. Vanusrühmiti üldarstiabi rahastatav nõudlus ja osakaal hinnatud nõudlusest 2017. 

Vanusrühm 
Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

Summa (2016 hinnas)  
(1 000 €) 

Summa (2017 hinnas) 
(1 000 €) 

Summa (2016 hinnas)  
(1 000 €) 

Summa (2017 hinnas) 
(1 000 €) 

Kokku üldarstiabi 103 064 106 887 103 064 106 887 

0-9 14 507 14 972 14 507 14 972 

10-19 8 718 9 099 8 718 9 099 

20-29 9 803 10 230 9 803 10 230 

30-39 11 285 11 778 11 285 11 778 

40-49 11 103 11 588 11 103 11 588 

50-59 16 422 16 882 16 422 16 882 

60-69 12 340 12 882 12 340 12 882 

70-79 11 531 11 878 11 531 11 878 

80+ 7 356 7 578 7 356 7 578 

Tabel 47. Vanusrühma osakaal üldarstiabi hinnatud ja rahastatud nõudlusese mahust 2017. 

Vanusrühm vanusrühma osakaal rahastatavas nõudluse summast vanusrühma osakaal nõudluses summast 

Kokku üldarstiabi 100%  100%  

0-9 14%   14%   

10-19 9%  9%  

20-29 10%   10%   

30-39 11%  11%  

40-49 11%   11%   

50-59 16%  16%  

60-69 12%   12%   

70-79 11%  11%  

80+ 7%   7%   

*Ravijuhud ei sisalda koolitervishoiu nõudluse mahtu   

Tabel 48. Üldarstiabi rahastatav nõudlus, osakaal hinnatud nõudlusest maakonniti ning võrdlus kindlustatu 
kohta 2017. 

Maakond 

Rahastatava nõudluse maht 
kindlustatu kohta 

Rahastatava 
nõudluse osakaal 

Nõudlus 2017 Rahastatav nõudlus 2017 (eelarve) 

Summa (€) / 
kindl 

erinevus 
kesk- 

misest 

Summa (2016 
hinnas)  

(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 

Summa (2016 
hinnas)  

(1 000 €) 

Summa (2017 
hinnas) 

(1 000 €) 

Kokku 87   100% 103 064 106 887 103 064 106 887 

Harju 86 -1% 100% 44 820 46 495 44 820 46 495 

Hiiu 88 2% 100% 647 670 647 670 

Ida-Viru 88 1% 100% 11 778 12 211 11 778 12 211 

Jõgeva 88 1% 100% 2 437 2 526 2 437 2 526 

Järva 88 1% 100% 2 363 2 449 2 363 2 449 

Lääne 88 1% 100% 1 901 1 970 1 901 1 970 

Lääne-Viru 88 1% 100% 4 656 4 828 4 656 4 828 

Põlva 88 2% 100% 2 138 2 216 2 138 2 216 

Pärnu 88 1% 100% 6 498 6 737 6 498 6 737 

Rapla 87 0% 100% 2 748 2 850 2 748 2 850 

Saare 88 1% 100% 2 436 2 525 2 436 2 525 

Tartu 86 -1% 100% 11 989 12 439 11 989 12 439 

Valga 88 2% 100% 2 372 2 459 2 372 2 459 

Viljandi 88 1% 100% 3 697 3 832 3 697 3 832 

Võru 88 1% 100% 2 585 2 680 2 585 2 680 

 


